PROTOKÓŁ NR 27/17 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 MAJA 2017 ROKU

PROTOKÓŁ NR 27/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 MAJA 2017 ROKU
Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Mariusz Kupny powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad.
Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad:
1. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu tarnogórskiego w 2016 roku,

2. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne Powiatu dla Policji z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne dla policjantów podejmujących służbę nad Jeziorem Chechło – Nakło i nad akwenem Zielona w Kaletach w sezonie letnim 2017r. 
w wymiarze przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji oraz na zakup paliwa do radiowozów używanych w czasie pełnienia patroli (druk nr 33/2017),
b) w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego 
za rok 2016 (druk nr 34/2017),
c) w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią E.K-H. na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 40/2017),

d) w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zapowiedzi likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach (druk nr 41/2017),
3. sprawy bieżące,

4. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad. 1 i 2b)
Jolanta Wąsowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu przedstawiła Informację 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu tarnogórskiego w 2016 roku.

Doszedł radny Jarosław Czapla.
Radny Kazimierz Gwóźdź poprosił o wskazanie szpitala, którego dotyczy wydana decyzja.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, że „decyzja dotyczyła Kamilianów”.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski zapytała „czy ilość dzieci korzystająca z letniego wypoczynku, ze zorganizowanych form wypoczynku, w jakiś sposób uległa zmianie”.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że w 2016 roku z różnych form wypoczynku korzystało więcej dzieci niż w 2015 roku. Przypomniała, że obowiązek nałożony 
na organizatorów dotyczący zgłaszania każdej formy wypoczynku został zniesiony. Dodała, że „to już jest kolejny rok, trzeci, gdzie w tych wybranych losowo obiektach nie stwierdziliśmy żadnych nieprawidłowości”.
Przewodniczący Komisji zapytał o system wczesnego ostrzegania RASFF/RAPEX.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że jest to ogólnoeuropejski system pozwalający na wprowadzenie informacji o znajdującej się w obrocie żywności o niewłaściwej jakości, niespełniającej wymogów. Organy kontrolujące lub konsumenci, którzy stwierdzą wprowadzenie 
do obrotu żywności o niewłaściwej jakości mają obowiązek zgłoszenia do tego systemu informacji 
o pojawieniu się w obrocie takiej żywności. Poszczególne PPIS są zobowiązane do przeprowadzenia kontroli na swoim terenie. W przypadku znalezienia takich produktów istnieje obowiązek wydania decyzji o wycofaniu określonej partii z obrotu i zaraportowania do GIS-u.
Kazimierz Gwóźdź stwierdził, że bardzo dobrą ideą jest akcja ważenia tornistrów.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że oprócz akcji ważenia tornistrów przeprowadzana jest także akcja dotycząca dostosowania wysokości krzesełek i ławek do wzrostu uczniów.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Tarnogórskiego za rok 2016.
Ad. 2a)

Janusz Bentkowski Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne Powiatu dla Policji 
z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne dla policjantów podejmujących służbę nad Jeziorem Chechło – Nakło i nad akwenem Zielona w Kaletach w sezonie letnim 2017r. w wymiarze przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji oraz na zakup paliwa 
do radiowozów używanych w czasie pełnienia patroli.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody własne Powiatu dla Policji z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne dla policjantów podejmujących służbę nad Jeziorem Chechło – Nakło i nad akwenem Zielona w Kaletach w sezonie letnim 2017r. w wymiarze przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji oraz 
na zakup paliwa do radiowozów używanych w czasie pełnienia patroli.
Ad. 2c)

Aleksandra Binkowska Kierownik Biura Rady Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią E.K-H. 
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą 
do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią E.K-H. na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego.
Ad. 2d)
Aleksandra Binkowska Kierownik Biura Rady Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zapowiedzi likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach.
Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał na jakiej podstawie Rada Powiatu ma podjąć taką uchwałę.

Przewodniczący Komisji odczytał podstawę prawną projektu uchwały.

Radny Kazimierz Gwóźdź zapytał czy ktoś zwracał się do nas w tej sprawie.
Przewodniczący Komisji odczytał ostatni akapit uzasadnienia do projektu uchwały: „Rada Powiatu Tarnogórskiego niniejszym apelem przychyla się do prośby o interwencję złożoną przez Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Barbarę Dziuk, zgodnie z pismem z dnia 16 maja 2017 roku”.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała wyrażenia sprzeciwu wobec zapowiedzi likwidacji wydziałów Sądu Rejonowego 
w Tarnowskich Górach.

Ad. 3

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Ad. 4

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 26/17 z posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego w dniu 
18 kwietnia 2017 roku.
Porządek obrad został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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